報 道 資 料

                             函 病 管 庶

                         令和６年１０月 ８日

 報道機関 各位

                                 函館市病院局

                      管理部長 深 草  涼 子

   病児保育室（愛児園）の開設について(取材依頼)

このことについて，市立函館病院の保育施設（愛児園）において病児保育室

を開設いたしました。

子どもが病気やケガの時，仕事や用事などで保護者が保育をすることができ

ない場合に，看護師や保育士など専門スタッフのいる専用の保育室で一時的に

子どもを預かる施設です。つきましては，より多くの方に利用をしていただき

たく，取材報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 対象児童  病気やケガの治療中で，当面，症状の急変が認められない次

       のどちらかに該当する「生後６か月から小学校６年生まで」の

       子ども

       （１）市内に居住している

       （２）保護者が市内の事業所等に勤務している

２ 場  所  市立函館病院保育施設 愛児園（函館市港町１丁目５‐１０）

※ 取材希望がありましたら，日程調整をさせていただきます。

取材時連絡先 市立函館病院庶務課   池 田

                          TEL43-2000（内線 4207）